
Ny bok; Båtsmän från Bohuslän – tjänsten i flottan och livet på
torpet.
Den glömda historien om de svenska båtsmännen, med fokus på de 300 båtsmännen i 1:a Bohusläns båtsmanskompani. Boken beskriver hur
systemet med båtsmanshåll fungerade och hur livet tedde sig för båtsmännen, i både krigs- och fredstid. Boken är skriven av författaren och
kommendörkapten Nils Modig.

Före värnpliktens införande 1901 organiserades den svenska försvarsmakten enligt det så kallade indelningsverket. Det skapades av Karl XI
1682 och var ett system för att förse krigsmakten med soldater, ryttare, knektar och båtsmän, som försörjdes av de svenska bönderna.
Därmed slapp bönderna själva att bli utskrivna som soldater och Sverige fick en slagkraftig armé. Indelningsverket såg till att en eller flera
gårdar gick samman och bildade rusthåll och rotar som ansvarade för en ryttare, soldat eller båtsman som de avlönade och gav ett soldattorp.

”Ett besök på platsen för båtsmanstorpet nr 208 Karl i Hogdals socken väckte intresse för att närmare studera båtsmanskompaniet och dess
båtsmanstorp utspridda över mellersta och norra Bohuslän” säger Nils Modig, författare till boken. ”Jag tyckte att det saknades en bra bok om
flottans bemanning och båtsmanshållet under tiden före den allmänna värnplikten. Mycket är skrivet om indelta soldater men mycket lite om
båtsmän”.

Den här boken berättar den glömda historien om de svenska båtsmännen, med fokus på de 300 båtsmännen i 1:a Bohusläns
båtsmanskompani. Den beskriver hur systemet med båtsmanshåll fungerade och hur livet tedde sig för båtsmännen, i både krigs- och fredstid.

Ett gediget fältarbete på sommaren och tid i arkiv och bibliotek på vintern resulterade i boken som vänder sig till alla som har ett sjömilitärt och
hembygdsintresse. Författaren skriver lättillgängligt och intressant om den organisation som under drygt 200 år försåg den svenska
örlogsflottan med manskap. 

 Författaren, kommendörkapten Nils Modig, tjänstgjorde under sitt yrkesliv ombord på fartyg i Kustflottan, på staber och skolor samt på
sjömätningsfartyg. Efter pensioneringen har han ägnat stor tid åt sitt intresse för militärhistoria. Kunskaperna har fördjupats med studier i
militärhistoria på Försvarshögskolan. Nils Modig har tidigare medverkat i boken Rysshärjningarna på Ostkusten 1719 (Magnus Ullman förlag
2006) och skrivit boken Strömstad – Gränsstad i ofred och krig (Warne förlag 2013).

Önskar ni recensionsexemplar eller vill komma i kontakt med författaren kontaktar ni: Malin Tenghamn på Roos &
Tegner  malin@roostegner.se eller tel 040-674 75 53


